
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 40 (1978)

Heft: 4

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Deutsche Ausgabe
I.März-Nummer Nr. 4/78

Schweizer
Landtechnik
Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik — SVLT
Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22 (Weitere Angaben siehe Seite 190)

Inhalt

Ausbringen von Hof- und Handelsdünger 183
Die Landmaschinen auf der Royal

Smithfield-Schau London 1977 188
Das richtige Vorgehen beim Anbauen und

Einstellen des Pfluges 191
Früh übe sich, wer ein Meister werden will! 192
Signalisierung und Beleuchtung von

traktorgezogenen und -angebauten
Maschinen mit Ueberbreite 193

Neue Traktoren-Sicherheitskabinen in
Luxusausführung 196

Bessere Erträge durch Lockern — Lüften —
Krümeln mit dem neuen
Weichel-Schichtengrubber 197

Banddüngerstreuer Kuxmann 198
Fahr bringt den Kurzschnitt-Grossraum-

Ladewagen WE 390 LK 198
Schweizerische Agrotechnische

Vereinigung S.A.V. 199
Besseres Silofutter durch Schweizer Gärsalz 199
Aus der Landmaschinen-Industrie 202
BEA 1978 eine Fülle neuer Attraktionen -eine kleine Vorschau 204
Sicherheitsschaltung intakt halten 204
Fräulein Hanni Lüthi 205
Zu viele Kinder Opfer der Landtechnik 205
Flurschäden durch Radspuren

landw. Traktoren 206
Bewässerungsanlagen für Landwirtschaftsbetriebe

in Norwegen 207
Kurstabelle Winter 1977/78 207
Ausfuhrrekorde englischer Landmaschinen 208
Buchbesprechungen 208
Buntes Allerlei 209
Aus den Sektionen 209
FAT-Mitteilungen

Vergleichsprüfung Feldspritzen 1977 225

Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf U.S. 1/169/218
Aebi Ins, Ins 223
Agrar AG, Wil
AGROLA, Winterthur
Agro-Service AG, Zuchwil
Althaus & Co. AG, Ersigen
Birchmeier & Cie. AG, Künten
Blaser AG, Kirchberg
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau
Bucher-Guyer AG, Niederweningen
Bystronic AG, Burgdorf
Catry A., Comines F
Dürst Jakob, Kirchberg
ERAG, Rüst E., Arnegg
FIAT Corp. Trattori, Torino I

Ford Motor Company AG, Zürich
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern
Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen
Grunder R. & Cie. AG, Aesch
Hablützel AG, Wilchingen
HARUWY, Romanel
Hauptner G.m.b.H., Zürich
Hofstetter K. + U. AG, Bern
Hürlimann Traktoren AG, Wil
Käch Walter, Langendorf
Kuoni AG, Zürich
Landw. Bauamt, Brugg
Mahler W. AG, Obfelden
Michelin AG, Genf
Mötteli & Co., Zürich
Müller Franz, Ruswil
Müller Maschinen AG, Bättwil
Ott Gebr. AG, Worb
Rapid AG, Dietikön
Rohrer-Marti AG, Regensdorf
Schlegel Walter, Avenches
Schmid + Magert, Reichenbach
Service Company AG, Dübendorf
Silent AG, Dällikon
Spirig-Köppel P., Diepoldsau
Stesa AG, Thun
Studer AG, Ebikon
VGL, Ebikon
Waadt-Versicherungen
Wyss H.-R., Romanel
Zumstein AG, Zuchwil

221
U.S. 4

170
170

U.S. 3
224

U.S. 2
180
220
187
174

174/176/178/220/223/224
200/201

173
223
223

172/224
178
222
220
222
214

171/214
174
215
172
218
177
172
216

176/219
216
182
217
174
222
179
178
176
170
172
175
216
220
215

181



fur den Fortschritt in der Landwirtschaft

Eine neue
Generation von

Hamster-Ladewagen

Die neuen Hamster-Schneidladewagen
mit den bekannten Plus-Punkten

und der unübertroffenen Steyr-Qualität!

Hamster für höchste Ansprüche

a ^ OAnrJnn Cm rYtIrSenden Sie i

TJnterlagenüberSteyr LW
I 801/13 m3D 802/20 m 3D 803/25m3

Name:
SL

Adresse:

Rapid Maschinen und Fahrzeuge AG
8953 Dietikon, Tel. 01/743 1111


	...

