

**Zeitschrift:** Landtechnik Schweiz  
**Herausgeber:** Landtechnik Schweiz  
**Band:** 40 (1978)  
**Heft:** 4

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 03.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Schweizer Landtechnik

Schweizerische landtechnische Zeitschrift

Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik — SVLT

Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22

→ (Weitere Angaben siehe Seite 190)

## Inhalt

Ausbringen von Hof- und Handelsdünger	183
Die Landmaschinen auf der Royal Smithfield-Schau London 1977	188
Das richtige Vorgehen beim Anbauen und Einstellen des Pfluges	191
Früh übe sich, wer ein Meister werden will!	192
Signalisierung und Beleuchtung von traktorgezogenen und -angebauten Maschinen mit Ueberbreite	193
Neue Traktoren-Sicherheitskabinen in Luxusausführung	196
Bessere Erträge durch Lockern — Lüften — Krümeln mit dem neuen Weichel-Schichtengrubber	197
Banddüngerstreuer Kuxmann	198
Fahr bringt den Kurzschnitt-Grossraum-Ladewagen WE 390 LK	198
Schweizerische Agrotechnische Vereinigung S.A.V.	199
Besseres Silofutter durch Schweizer Gärsalz	199
Aus der Landmaschinen-Industrie	202
BEA 1978 eine Fülle neuer Attraktionen — eine kleine Vorschau	204
Sicherheitsschaltung intakt halten	204
Fräulein Hanni Lüthi	205
Zu viele Kinder Opfer der Landtechnik	205
Flurschäden durch Radspuren landw. Traktoren	206
Bewässerungsanlagen für Landwirtschaftsbetriebe in Norwegen	207
Kurstabelle Winter 1977/78	207
Ausfuhrrekorde englischer Landmaschinen	208
Buchbesprechungen	208
Buntes Allerlei	209
Aus den Sektionen	209
FAT-Mitteilungen	
Vergleichsprüfung Feldspritzen 1977	225

## Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf	U.S. 1/169/218
Aebi Ins, Ins	223
Agrar AG, Wil	221
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Agro-Service AG, Zuchwil	170
Althaus & Co. AG, Ersigen	170
Birchmeier & Cie. AG, Künten	U.S. 3
Blaser AG, Kirchberg	224
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 2
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	180
Bystronic AG, Burgdorf	220
Catry A., Comines F	187
Dürst Jakob, Kirchberg	174
ERAG, Rüst E., Arnegg	174/176/178/220/223/224
FIAT Corp. Trattori, Torino I	200/201
Ford Motor Company AG, Zürich	173
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern	223
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	223
Griesser AG, Andelfingen	172/224
Grunder R. & Cie. AG, Aesch	178
Hablützel AG, Wilchingen	222
HARUVY, Romanel	220
Hauptner G.m.b.H., Zürich	222
Hofstetter K.+U. AG, Bern	214
Hürlimann Traktoren AG, Wil	171/214
Käch Walter, Langendorf	174
Kuoni AG, Zürich	215
Landw. Bauamt, Brugg	172
Mahler W. AG, Obfelden	218
Michelin AG, Genf	177
Mötteli & Co., Zürich	172
Müller Franz, Ruswil	216
Müller Maschinen AG, Bättwil	176/219
Ott Gebr. AG, Worb	216
Rapid AG, Dietikon	182
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	217
Schlegel Walter, Avenches	174
Schmid + Mägert, Reichenbach	222
Service Company AG, Dübendorf	179
Silent AG, Dällikon	178
Spirig-Köppel P., Diepoldsau	176
Stesa AG, Thun	170
Studer AG, Ebikon	172
VGL, Ebikon	175
Waadt-Versicherungen	216
Wyss H.-R., Romanel	220
Zumstein AG, Zuchwil	215

# Eine neue Generation von Hamster-Ladewagen



**Die neuen Hamster-Schneidladewagen  
mit den bekannten Plus-Punkten  
und der unübertroffenen Steyr-Qualität!**

**Hamster für höchste Ansprüche**

# Rapid

für den Fortschritt in der Landwirtschaft

Senden Sie mir  
Unterlagen über Steyr LW

801/13 m<sup>3</sup>  802/20 m<sup>3</sup>  803/25m<sup>3</sup>

Name: \_\_\_\_\_ SL

Adresse: \_\_\_\_\_

**Rapid Maschinen und Fahrzeuge AG  
8953 Dietikon, Tel. 01/743 11 11**